ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И

СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

14 апреля 2016 года                                                                                         17 часов 00 минут

ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

 5  депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Сосновское,
И.о. Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета         МО МО Сосновское Шмелев А.В.,
Специалист 1 категории организационно-кадрового отдела Местной Администрации МО МО Сосновское Ермошина Н.А.

Председательствовала:

Шакун Т.Н. – депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское.

Присутствовали:

Члены комиссии, депутаты Муниципального Совета МО МО Сосновское:

1. Берман О.В.

2. Котачев Д.А.

3. Терновая Е. Е.

4. Цацуев Р. Л.

Секретарь заседания

Махаури Л. И                 Главный специалист Аппарата Муниципального Совета

МО МО  Сосновское

ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1. О результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, за период январь-март 2016 года для жителей МО МО Сосновское.

2. О результатах культурно – массовых мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан, проведенных за период январь-март 2016 года для жителей МО МО Сосновское.

3. Разное.

После  ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Берман О.В. о результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий за период январь-март 2016 года для жителей МО МО Сосновское.

Докладчик сообщила о результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий за период январь-март 2016 года для жителей МО МО Сосновское.

Для жителей МО МО Сосновское были проведены следующие мероприятия:

- праздничный концерт, посвященный Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады, который состоялся 31 января 2016 года в Детской школе искусств имени Г.В. Свиридова;

- праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества, который состоялся 21 февраля 2016 года в Детской школе искусств имени Г.В. Свиридова;

- праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню – 8 Марта, который состоялся в концертном зале отеля «Санкт-Петербург» 04 марта 2016 года;

- два уличных мероприятия, посвященные празднованию Масленицы, прошедшие 13 марта 2016 года на площадке для отдыха по адресу: ул. Есенина, д. 8, д. 12  и детской площадке «Лукоморье» по адресу: пр. Луначарского, д. 35, д. 37;

- 30 марта 2016 года в Академической Капелле Санкт-Петербурга для жителей МО МО Сосновское состоялся концерт классической музыки.

Проведенные в январе-марте 2016 года городские праздничные и иные зрелищные мероприятия имели массовый характер и проводились для всех категорий населения, проживающих на территории муниципального образования МО Сосновское.

Подводя итог, докладчик отметил, что все запланированные мероприятия для жителей МО Сосновское в январе-марте 2016 года выполнены в полном объеме и в срок. Проведенные мероприятия были приурочены к знаменательным, памятным и праздничным датам России и Санкт-Петербурга, и способствовали патриотическому и культурному воспитанию среди молодежи, укреплению и повышению высокого патриотического сознания, проявлению заботы о пожилых гражданах, памяти о жертвах блокады и подвиге города-героя Ленинграда, сохранению и развитию местных традиций.

Решили:
Все запланированные в январе-марте 2016 года городские праздничные и иные зрелищные мероприятия для жителей, проживающих на территории МО МО Сосновское выполнены в полном объеме и в срок. Работу по результатам проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в январе-марте 2016 года признать удовлетворительной.

Голосовали:
«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Терновую Е. Е. о результатах проведения культурно – массовых мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан, проведенных за период январь-март 2016 года для жителей МО МО Сосновское.

Докладчик сообщил о результатах культурно – массовых мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан, проведенных за период январь-март 2016 года для жителей МО МО Сосновское.

Для молодежи МО МО Сосновское были проведены мероприятия в виде выездных патриотических занятий с посещением Военно-медицинской академии им. С. М. Кирова:

- два мероприятия – 17.02.2016 года;

- одно мероприятие – 20.02.2016 года.

Культурно-массовые мероприятия проводились в рамках военно-патриотического воспитания молодежи и имели массовый характер.

Подводя итог, докладчик отметил, что все запланированные культурно – массовые мероприятия в рамках военно-патриотического воспитания граждан для жителей, проживающих на территории МО МО Сосновское в январе-марте 2016 года выполнены в полном объеме и в срок. Проведенные мероприятия способствовали укреплению и повышению высокого патриотического сознания и воспитания, формирования готовности молодежи, проживающей на территории муниципального образования к службе в Вооруженных Силах, развитию военно-прикладных навыков у молодежи.

Решили:
Все запланированные в январе-марте 2016 года культурно – массовые мероприятия в рамках военно-патриотического воспитания граждан для жителей, проживающих на территории МО МО Сосновское, выполнены в полном объеме и в срок. Работу по результатам проведения культурно – массовых мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан для жителей, проживающих на территории МО МО Сосновское в январе-марте 2016 года, признать удовлетворительной.

Голосовали:
«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет

Председатель постоянной комиссии                     _________________ / Шакун Т.Н. /

Члены постоянной комиссии:                                __________________ / Берман О.В. /

__________________ / Котачев Д.А./

__________________ / Терновая Е. Е. /

__________________ / Цацуев Р.Л. /

Секретарь заседания                                               __________________ / Махаури Л.И. /